
KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

Zápis č. 6 

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 13. 5. 2019 od 16.30 hodin v zasedací místnosti Hlásky 

 
Přítomni:  Mgr. Jiří Ryba, p. Marcela Panáčková, Mgr. Marian Babic, p. Jaroslav Čech, 
p. Martin Šatný, Mgr. Dalibor Halátek, p. Lukáš Vaněk, Mgr. Hanka Kuzníková Mrosková, Bc. 
Pavel Komárek, Mgr. Petr Orieščík, Ing. Pavel Kořízek (příchod později – 17.30 hod.) 
 
 
Omluveni:  Ing. Pavla Rucká (MMO), 
 
Neomluveni:   
 
Hosté:   

Zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy zahájil předseda 
výboru Mgr. Jiří Ryba. Přivítal přítomné členy kontrolního výboru. Předseda výboru 
konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, takže výbor je schopen 
se usnášet. 

1. Předseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako 
součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Návrh programu byl schválen. 
pro: 10 proti: 0, zdržel se: 0 

 

2. Plnění úkolů z minulého zasedání KV: 

• Způsob a možnosti řešení neudržovaných prostor a černých skládek, které jsou 
veřejným prostorem a nejsou v majetku města - vedoucí kontrolní skupiny Mgr. 
Hanka Kuzníková Mrosková podala informaci členům KV o schůzce s Ing. 
Vavrečkovou na odboru životního prostředí, o tom, jak to v Opavě funguje, jak se 
uklízí, jak se reagují na podněty občanů a o možných způsobech řešení. Další 
informace v mailu „Resumé ze schůzky s paní Vavrečkovou“ – přílohou e-mailu. 

KV bere na vědomí 

10:0:0 
 

• Navrhovaný Statut výborů ZMO - členy KV bylo podáno několik podnětů na změnu 
nebo doplnění. Tyto podněty budou předneseny na společné schůzce vedení města 
s předsedy zastupitelských klubů a předsedy KV a FV ve středu 15. 5. 2019: 

o Článek 2 
bod 2 - ... občan města ...  vypustit slovo města nebo nahradit ČR, 
bod 4 - ... se zúčastňuje vedoucí ...  doplnit ... vedoucí nebo zástupce odboru či 
oddělení, popřípadě „vedoucí“ vypustit a nechat jen „zástupce“, 
bod 5 - vypustit konec věty ...od „s výjimkou kontroly hospodaření ....“, 
bod 6 - vypustit celý bod, je to definováno v článku 8. 

o Článek 4 
bod 2 - vypustit druhou větu ... „Jeho rozpracování ...“, 



KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

bod 3 - Výbor svým usnesením pověří kontrolní skupiny ... nahradit větou ... 
Výbor svým usnesením vytvoří a pověří kontrolní skupinu. 

o Článek 5 - doplnit o nový bod - hlasování „po jménech“ - hlasování po jménech 
při velmi sporných či problémových věcech, po předchozím odsouhlasení, 
hlasování ve výboru na návrh člena výboru. 

o Článek 6, bod 3 - zvážit, zda je tento bod nutné uvádět. 

o Článek 8 
bod 1 - vypustit slovo „pouze“, 
bod 3a - Doplnit druhou větu ... „Předseda výboru po schválení návrhu ...“ doplnit 
na „Předseda výboru  nebo vedoucí kontrolní skupiny po schválení návrhu ...“ ... 
totéž možné uplatnit v článku 7, bod 4a. 

 
KV bere na vědomí 
10:0:0 

 
 

3. Návrhy a podněty členů ZMO: 

Bylo konstatováno, že kontrolní výbor neobdržel žádný podnět ze zasedání 
zastupitelstva SMO. 

 
 
 

Příští zasedání  kontrolního výboru bylo stanoveno na den 17. 6. 2019 v 16:30 hodin 
v zasedací místnosti Hlásky ve 2. patře. Pozvánka bude zaslána před jednáním výboru. 

 
11:0:0 

 
 
Zapsal a schválil: 
Mgr. Jiří Ryba 
předseda kontrolního výboru 
 
 
 
 
Příloha 
Příloha č. 1 - Resumé ze schůzky s paní Vavrečkovou 


